
 

    
 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA
   ISTARSKA ŽUPANIJA
 Upravni odjel za gospodarstvo
 
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198
Tel. (0)52 352-173;  fax. (0)52 35
 
Klasa: 402-08/14-01/04 
Ur.broj: 2163-1-22/1-14-59 
Pula, 15. prosinca 2014. 
 

   

   

 
 

PREDMET: Prijedlog Zaklju č
poduzetni čke ideje

   -  dostavlja se  
 
 
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlu
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
     
     
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 
 

1. Prijedlog Zaključka o dodjeli
„Imam ideju“ 

2.  Prijedlozi Ugovora 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za gospodarstvo  

ka 29, 52100 Pula, p.p. 198 
3;  fax. (0)52 352-172 

        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
      

    STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE

      

Zaklju čka o dodjeli bespovratnih sredstava za n
čke ideje  - „ Imam ideju“ 

 

priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlu

             PROČELNIK
            Alen Damijanić

o dodjeli bespovratnih sredstava za nove poduzetni

 
ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  

  putem 
ČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  

 
Dršćevka 3, Pazin 

za nove 

priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 

ČELNIK 
Alen Damijanić, dipl.oec. 

poduzetničke ideje - 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 04/13) i članka 11. 
Pravilnika o postupcima i uvjetima za dodjelu bespovratnih sredstava nove poduzetničke 
ideje – „Imam ideju“ (Klasa: 402-08/14-01/04, Urbroj: 2163-1-22/1-14-07 od 7. studenog 
2014.) Župan Istarske županije dana 15. prosinca 2014. godine donosi 
 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o dodjeli bespovratnih sredstava za nove poduzetni čke ideje – 
„Imam ideju“ 

 
 

1. Bespovratna sredstva za nove poduzetničke ideje - „Imam ideju“ dodjeljuju se sljedećim 
korisnicima: 
 

1. Adrinaut, obrtu  iznos od 50.000,00 kn (pedesettisućakuna) 
2. Leskovac Romanu Brunu    iznos od 30.000,00 kn (tridesettisućakuna) 
3. Bernardu Čupiću  iznos od 20.000,00 kn (dvadesettisućakuna) 

 
2. Ukupan iznos sredstava koji će se dodijeliti iznosi 100.000,00 (stotisuća) kuna, a 

osigurana su u Proračunu Istarske županije za 2014. godinu, na proračunskoj poziciji 
142670.01. 

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo za pojedinačnu provedbu sklapanja Ugovora 

o dodjeli bespovratnih sredstava između Istarske županije i korisnika iz točke 1. 
Zaključka, te praćenje namjenskog utroška sredstava. 

 
 

4. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
KLASA: 402-08/14-01/18 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-4 
Pula, 15. prosinca 2014. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

         ŽUPAN 
             mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ,  
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. Adrinaut, obrt, Špiljavac 2, 52100 Pula, 
4. Bernard Čupić, Špiljavac 2, 52100 Pula, 
5. Romano Bruno Leskovac,  

Monvidalska 454, 52100 Pula, 
6. Pismohrana, ovdje 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
1. PRAVNI TEMELJ  

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u općini općinski načelnik, u 
gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13) kojima su propisane ovlasti župana 
Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog samoupravnog 
djelokruga, u članku 11. Pravilnika o postupcima i uvjetima za dodjelu bespovratnih 
sredstava nove poduzetničke ideje – „Imam ideju“ (Klasa: 402-08/14-01/04, Urbroj: 2163-1-
22/1-14-07 od 7. studenog 2014.) kojim je propisano da „Povjerenstvo predlaže Županu 
najviše 3 korisnika za dodjelu bespovratnih sredstava i to na način da se prijavitelju koji ima 
najviše bodova (prijavitelj koji je prvi na rang listi) odobri 50.000,00 kuna, idućem prijavitelju 
po broju bodova 30.000,00 kuna (prijavitelj koji je drugi) na rang listi, te iznos od 20.000,00 
kuna prijavitelju koji je treći na rang listi. Odluku o dodjeli bespovratnih sredstava donosi 
Župan Istarske županije. Nakon donošenja Odluke o dodjeli bespovratnih sredstava, Istarska 
županija i korisnik sklapaju Ugovor kojim će se regulirati najmanje sljedeće: iznos sredstava, 
namjena utroška sredstava, način pravdanja sredstava, dinamika uplate sredstava.“ 

 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I P OSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Donošenjem ovog akta omogućiti će se realizacija ciljeva propisanih u Javnom pozivu za 
dodjelu bespovratnih sredstava za nove poduzetničke ideje - „Imam ideju“. Dodjelom 
bespovratnih sredstava korisnicima koji su ostvarili najveći broj bodova potaknut će se 
nastanak novih, inovativnih start-up i spin-off poduzeća u Istarskoj županiji u cilju doprinosa 
razvoja na znanju utemeljenih poduzeća i njihova povezivanja. 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
  
Sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Istarske županije za 2014. 
godinu, na poziciji 142670.01. 
 

4.TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


